PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS — FELIPE BENAVIDES BARREDA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

“CONTRATACION DEL SERVICIOS DE INVENTARIO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA, TASACION Y
DEPRECIACION AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS
FELIPE BENAVIDES BARREDA”

En la ciudad de San Miguel, a las 9:00 horas del dia 28 de diciembre del afo 2023, en la Subgerencia de
Logistica y Patrimonio del Patronato del Parque de las Leyendas — Felipe Benavides Barreda, ubicado en el Av.
Parque de las Leyendas N° 580, San Miguel, Lima, el Organo Encargado de las Contrataciones, representado
por el Sr. LUIS ALBERTO CAMACHO PINTADO, designado mediante FORMATO N°04- DESIGNACION DEL
COMITE DE SELECCION, de fecha 11.12.2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccién denominade ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 013-2023-PATPAL-FBB/MML -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo ohjete es la contratacion para la “CONTRATACION DEL SERVICIOS DE
INVENTARIO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA, TASACION Y DEPRECIACION AL 30 DE SEPTIEMBRE
DEL 2023 DEL PATRONATC DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA?”, a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO.

l.- ANTECENDENTES

Con fecha 13.12.2023, se convocé a través del SEACE el procedimiento de seleccion denominado
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 013-2023-PATPAL-FBB/MML - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto
es la contratacion para la “CONTRATACION DEL SERVICIOS DE INVENTARIO DE INFRAESTRUCTURA
PUBLICA, TASACION Y DEPRECIACION AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2023 DEL PATRONATO DEL
PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA”.

Previo a la apertura de las ofertas, se verificd la lista de participantes que se inscribieron en forma electrénica
para el presente proceso de seleccién, teniendo el siguiente detalle:

_. Tipo . e Fecha de
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social registro en el | Estado
proveedor procedimiento
1| Proveedor | 10415516199 | MONTOYA SAUNA WALTER ANTONIO 1220 | valido
2 | Provescor | 10466523271 VASQUEZ ORIHUELA JOSUE RAUL 20081225 | valido
s | o s | 7900 A0 CONTAODRES | 221215 |
| o o | SISSSECATSY | R |
s | Provesdor [ iosgaros | P16 J SOLUCIONES EMPRESARIALES | 2028-12-18 |\,
6 | Frovestor | 20385884355 | MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A g | vaido
7 | Provesed | 20507077251 | ALIAGA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL aes 1212 | valido
g | Frovesdo | 20515066005 EFFIO Y ASOCIADOS S.AC. g | valido
o | o | e | O IVESOIES Y SOLUOONES | R |
fo | Provesdor | pocsterors | ENGINEERING SYSTEMAND SERVICES | 20231218 |\ gy
11 | Proveedor | 20536812718 ALG CONSULTING S.A.C Toa 122 | valido
12 | Proveedor | 20537332124 HANKKO CONSULTORES S.A.C raiot8 | valido
o | Tt | msorres | TN NGRS conEDn N | 22228 |




Proveedor

2023-12-20

14 | TrOVERCRT | 20568977719 MAFALE E.LR.L. 202312201 valido
15 F:rg: %eggr 20600287185 TASACIONES OCV E.LR.L. 21%2??3122015 valido
16 F;';?: ‘ifggr 20601625262 GAMI Y ASOGIADOS S.A.C. 21%23213?215 valido
17 F;r:: ‘;ejgr 20602766196 CONSTRUCTORA VC S.A.C, 22%235102225 valido
18 ig’:‘;fggr 20603585616 BUSINESS SOLUTION A & C S.A.C. 21%2321 fé?g valido
19 ch’r‘]’ Eeggr 20605316710 SKU CONTROL S.A.C. %08?2; gg'f& Valido

De las cuales se han presentado las propuestas:

Presentacién de ofertas/expresién de interés

Entided convocanta PATRONATD DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS - FELIPE BENAVIDES BARREDA

Nomenciatura : AS-8M-13-2023-PATPALFBBIMML-

Nro. de convocatonia 1

Objato do confrataciien : Servicla

Descripeidn def objeto : CONTRATACION DEL SERVIGIOS DE INVENTARIQ DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA, TASACION ¥ DEPRECIACION

AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2623 DEL PATRONATO DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIBES BARREDA

Nro. item i e
RUC/ Cadigo Nombra o Razén Social Fecha Presentacién | Hora Presentacion | Forma de pre
1 CONTRATAGION DEL SERVICIOS DE INVENTARIQ DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA, TASACION Y DEPRECIACION AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL

2023 DEL PATRONATO DEL PARGUE DE 1 AS | EYENDAS FEL PE BENAVIDES BARREDA
TASACIONES OCVELRL. 271242023

ALIAGA & ASQCIADQS SCCIEDAD CIVIL 271202023

Descripcion del item

19:12:28
20:01.57

Elschtonico
Electronico

20600287185
20507077251

4

v Il, APERTURA Y ADMINISION DE OFERTAS

Luego de haber verificado las propuestas presentadas, se procede a descargar los archivos conforme al orden
de presentacion de ofertas.

Se procede de acuerdo a lo estipulado en las bases integradas y el Numeral 73.2. Articulo 73 Para la admision
de las ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos requeridos en los literales a),
b), ¢), d), e), f) y g), del numerat 2.2.1.1 de las bases integradas y determinar si la oferta responde a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas solicitadas en las bases.
De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

POSTORES/REQUISITOS | a) b} Documenio | c) Declaracién | d) g) fy Promesa de | g) El | ESTADO
Declaracion | que acredite la | jurada de | Declaracion Declaracién | consorcio con | precic de | DE LA
jurada de | representacion | acuerdo con el | jurada de | jurada de | firmas la oferfa | OFERTA
datos  del | de quien | literal b} del | cumplimiento | plazo de | legalizadas, de | en
postor. suscribe la | articulo 52 del | de los | prestacion ser el caso. | SOLES.

(Anexo N° | oferta. Reglamento Términos de | del servicio. | (Anexo N° ) Anexo N°
1) (Anexo N°2) Referencia. (Anexo N° B.
{AnexaN°3) [ 4)

TASACIONES OCV | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDA

ELR.L. CORRESPONDE

ALIAGA & ASOCIADOS | CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | ADMITIDA

SOCIEDAD CIVIL CORRESPONDE

lll. EVALUACGCION DE LAS OFERTAS

Acto seguido se procede a la evaluacion de la oferta admita para determinar el orden de prelacion de acuerdo a
lo establecido en el Articulo 74. Evaluacién de las ofertas: 74.1. La evaluacién de ofertas consiste en la
aplicacion de los factores de evaluacién a las ofertas que cumplen con lo sefialado en el numeral 73.2 del
articulo 73, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas.

REMYPE | PUNTAJE
POSTOR PRECIO | PUNTAJE | " g0y | TOTAL PR%ERE?'ON
TASACIONES OCV E.IL.R.L. 122,700.75 100.00 5.00 105.00 1ER. LUGAR
ALIAGA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL 145,000.00 84.62 423 88.856 2D0. LUGAR

IV. CALIFICACION DE OFERTAS.

A continuacién, se procede a la Calificacién, conforme a lo establecido en el Articulo 75. Calificacion,
75.1. Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.




TASACIONES OCV | ALIAGA & ASOCIADOS
REQUISITO/POSTORES E.l.R.L. SOCIEDAD CIVIL

20600287185 20507077251
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE CUMPLE
PERSONAL CLAVE - FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE

PUNTAJE TOTAL DESCALIFICADA CALIFICADA

TASACIONES OCV E.LR.L.:

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccidn, se solicitd como parte del personal clave:
“SUPERVISOR: Titulado de la carrera profesional de Contabilidad o Administracion o Economia
Colegiado™; El postor, para acreditar la formacion académica del SUPERVISOR, adjunta a su propuesta Titulo
profesional de la Sra. MARY GIOMAR ZAPATA RUIZ, expedido con fecha 28 de enero del 2021 (folic 14,15 y16
de su oferta), de la revision integral de su oferta, en ningtin extremeo consta la colegiatura del personal propuesto,
el Organo Encargado de las Contrataciones, realizé la bisqueda en la web del colegios de economistas, no
encontrando coincidencia alguna con numerc de documento de identidad (DNI) y apellidos y nombres; la
decisién que se adoplta con este requisito es que el postor ne cumple con acreditar.

En las bases integradas del presente procedimiento de seleccion, se solicitd como experiencia del personal
ciave: “Expetiencia de tres (03) afios en servicios de Inventario de Infraestructura Publica, del personal
clave requerido comoe SUPERVISOR"; El postor, para acreditar este requisito del SUPERVISOR, adjunta ¢l
CERTIFICADO DE TRABAJO de la Sra. MARY GIOMAR ZAPATA RUIZ, expedido con fecha 26 de mayo del
2023 {folio 23 de su oferta), en el que certifica haber laborado como "“SUPERVISORA DE INVENTARIO”, de [a
revision integral del mismo, en ningln extremo consta se haya desempefiado como supervisora de
infraestructura publica; el Organo Encargado de las Contrataciones, decide no tomarla como valida, ya aque, la
experiencia del personal clave "SUPERVISOR", no cumple con el requisito de calificacién solicitado en las bases
integradas.

En las bases integradas del presente procedimientc de seleccion, se solicité como experiencia del personal
clave: “Experiencia de dos (02} afios en servicios de Inventario de Infraestructura Pahlica, del personal
clave requerido como CONCILIADOR CONTABLE”; El postor, para acreditar este requisito del
CONCILIADOR, adjunta el CERTIFICADO DE TRABAJQO del Sr. MANUEL ALBERTO QJEDA MEZA, expedido
con fecha 19 de diciembre del 2022 (folio 25 de su oferta), en el que certifica haber laborado como
"“CONCILIADOR CONTABLE", de la revisién integral del misma, en ningtn exiremo consta se haya
desempefiado como conciliador contable de inventario de infraestructura publica; el Organo Encargado de las
Contrataciones, decide no tomarla como vélida, ya que, la experiencia del perscnal clave "CONCILIADOR
CONTABLE", no cumple con el requisito de calificacion solicitado en las bases integradas.

Luego de la calificacién de ofertas, el OEC aprueba, los resultados de Admisidn, Calificacién y Evaluacién de
ofertas conforme al siguiente cuadro de meritos:

POSTOR | PRECIO (8/) | piros | PRet acion | RESULTADO

ALIAGA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL | 145,000.00 8885 | 1er. LUGAR | ADJUDICADA

Después de los resultados obtenidos, EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, PROCEDE A
OTORGAR LA BUENA PRO de ia ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.° 013-2023-PATPAL-FBB/MML -
PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es la coniratacion para la “CONTRATACION DEL SERVICIOS DE
INVENTARIO DE INFRAESTRUCTURA PUBLICA, TASACION Y DEPRECIACION AL 30 DE SEPTIEMBRE
DEL 2023 DEL PATRONATC DEL PARQUE DE LAS LEYENDAS FELIPE BENAVIDES BARREDA”-
{(PRIMERA CONVOCATORIA), al Postor, ALIAGA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL, identificada con RUC
N°20507077251, por el monto de S/ 145,000.00 (Ciento cuarenta y cinco mil con 00/100 soles), INCLUYE
los impuestos de ley, dando por terminado el acto, pasando a firmar en sefial de conformidad siendo las 10:23
horas del dia 28 de diciembre del 2023.

LUIS ALBERTO CHQ PINTADO
ORGANO ENCARGADO DE | AS CONTRATACIONES






